令和２年４月６日
保護者各位

入善町教育委員会
教育長 小 川 晋

入善町立上青小学校

校 長 柚 木 富 子

学校再開及び新型コロナウイルスの感染防止等について

陽春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげま
す。

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申しあげます。
本日４月６日より令和２年度の学校を再開し、教育活動を進めていきたいと考えており

ます。報道のとおり、富山県においても新型コロナウイルスの感染者が発生し、増加の一

途をたどっております。これまで以上の緊張感をもって感染防止に努めなければならない
と考えています。
そこで、本校においては、「換気の悪い密閉空間」「多数が集まる密集場所」「間近での

会話や発声をする密接空間」の３条件を極力回避し、日頃の予防に万全を期して様々な教
育活動を進めていきます。下記のとおり、非常事態ということで例年実施していた活動が
できなくなることも多々あるかとは思いますが、保護者の皆様には、ご理解とご協力を賜

りますようお願いいたします。

記

１ 新型コロナウイルスの感染防止のために
(1) 熱がある、喉が痛い、咳が出るなどの症状がある場合は登校させず、自宅で休養

させてください。症状が重い場合は医療機関を受診してください。
(2) マスクを持参させてください。原則として教室内など近くに人がいる場合は、マ
スクを着用します。

(3) 朝登校前、検温をお子さんにさせてください。検温を記入する用紙を学校で用意
します。毎朝自宅で記入し、学校で確認します。

(4) 帰宅後や休日は、不要不急の外出は避けるようにしてください。外出する場合は

マスクを着用し、帰宅後うがいや手洗いを徹底させてください。

２ ４月もしくは１学期に行われる行事について

新型コロナウイルス感染者の出現状況から例年実施されていた下記の行事を中止ま
たは延期します。
(1) 中止する行事

① ＰＴＡ総会、同窓会総会、ＰＴＡ歓送迎会
② 家庭訪問

(2) 可能ならば延期して実施する行事

① 授業参観、学年・学級懇談会
② ４年生の宿泊学習

※ なお、入学式は、規模を縮小して実施します。

３ 入善町内の児童生徒、教職員に感染が発覚した時について
(1) 原則として、１校で感染者が出現した時は、対象学校を２週間程度臨時休業とし

ます。
(2) 原則として、２校以上で児童生徒が感染した時は、それぞれの対象校は２週間程
度臨時休業とします。また、感染状況によっては、町内全校での臨時休業となるこ

ともあります。
※ 新型コロナウイルスの件で、お子さんの出席を見合わせたいとお考えの保護者の方
は学校と相談してください。